UỶ BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ SƠN TRƯỜNG
	Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc

   Số:       /QĐ -UBND                    Sơn Trường, ngày  20 tháng  01  năm 2022
QUYẾT ĐỊNH
V/v giao nhiệm vụ thu, chi ngân sách năm 2022

UỶ BAN NHÂN DÂN  XÃ
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật kế toán số 88/2015/QH13, ngày 20/11/2015;

Căn cứ Nghị định số 174/2016/NĐ-CP ngày 30/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật kế toán;
Căn cứ Nghị quyết số 15/NQ-HĐND, ngày 30/12/2021 của Hội đồng nhân dân xã Sơn Trường, khóa XX- Kỳ họp thứ 3;
Xét đề nghị của Ban Tài chính xã,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao nhiệm vụ thu, chi ngân sách năm 2022 như sau:
1. Thu NSNN trên địa bàn: 421.000.000 đồng;
2. Thu ngân sách xã hưởng: 236.500.000 đồng;

3. Thu bổ sung từ ngân sách cấp trên: 5.122.639.000 đồng;

4. Tổng chi ngân sách: 5.359.139.000 đồng.

Trong đó: - Chi đầu tư phát triển: 100.000.000 đồng

       - Chi thường xuyên: 5.122.346.000 đồng

(Trong đó: Chi tiết kiệm 10% cải cách tiền lương: 143.972.000 đồng)

       - Dự phòng ngân sách: 136.793.000 đồng.

Điều 2. Căn cứ vào nhiệm vụ thu , chi được giao, Tài chính - Kế toán lập kế hoạch thu, chi đảm bảo đúng theo Luật Kế toán hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

Văn phòng HĐND- UBND và các ban ngành liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	Nơi nhận:
	                                               TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

	- Như điều 3;

- KBNN Hương Sơn;

       - Lưu: VP.
	                                               CHỦ TỊCH

                                                                                              Lê Đức Thuận